Palácio Legislativp Água Grande

q,gnputle
Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Ltl.Paraüua u Pai lista

Protocolo 	DAta/Hora
16.572 	1910É,..Mi3 11:Q7:52
.1asPons4=vel:

Citt
EU ODE OLI IRA
Vereadora / PT

REQUERIMENTO N°  b 55 /2013

Requer que se informe a data
prevista para realização de Operação
Tapa Buracos, e Recapeamento em
todas as ruas da Estância Turística
de. Paraguaçu Pta que se fizerem
necessária",

Excelentíssimo Senhor
Miguel Canizares Junior
Presidente da Câmara Municipal Estancia Turística
Paraguaçu Paulista - SP

Nos termos regimentais vigentes, os vereadores
Paulo Roberto Pereira e Katia Euzébio de Oliveira, R=EU=E=R=E=M
ao Sr. Prefeito Municipal, Sr. Ediney Taveira Queiróz, que se informe a data
prevista para a realização da operação tapa buracos e recapeamento em todas
as ruas da Estância Turística de Paraguaçu Pta que se fizerem necessários,
conforme especifica.

1 — Já houve um levantamento para identificar todas as ruas dos bairros
cidade que precisam de reparos e de recapeamento?

2 — Quais as empresas contratadas para as referidas obras?

3 — Há uma previsão para o inicio dos trabalhos de reparos e recapeamento
de todas as ruas da Estância Turística de Paraguaçu Pta que se fizerem
necessárias?

Sala das Sessões, 18 de Junho de 2013.

PAULO ROBERTO PEREIRA
Vereador / PT

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 - FonelFax (18) 3361-1047 - Cx. Postal 135 - CEP 19700-000 - Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.61910001-04 - Website: www.cantaraparaguacu.sp.gov.br

Palácio Legislativo Água.Grande

er(714q:M
Estância Turística de Paraguaçu Paulista

JUSTIFICATIVA

Os vereadores, Paulo Roberto Pereira e Katia

Euzébio de Oliveira vêm através deste documento solicitar ao Prefeito

Municipal, Sr. Ediney Taveira Queiroz, informações quanto .  ao inicio das

obras de reparos e recapeamento em todas as ruas da cidade que se fizerem

necessárias:

Informo-lhes, que o presente requerimento se faz

necessário, uma vez que, vários munícipes tem nos abordado, com frequência

na cidade, reclamando o estado lastimável em que suas ruas se encontram de

buracos.

Sendo assim, e diante dos vários questionamentos,

andamos por vários bairros da cidade, e realmente, nossa, população tem

todo o direito de nos questionar quanto à solução para os problemas de suas

ruas, e também de seus bairros.

Portanto; peço ao Sr. Prefeito Municipal, Sr. Ediney

Taveira Queiróz que nos informe os motivos que os impedem de resolver a

situação dessas famílias, que muita das vezes, tem que desviar dos vários

buracos com que se deparam até mesmo em frente suas residências.

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - Cx. Postal 135 - CEP 1000-000 - Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 - Website: www.carnaraparaguacu.sp.gov.br

Segue abaixo fotos que comprovam o descaso para com a cidade e a
população:

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4